^g Primæ editionis exemplum: *Non ergo quisquam erubescendum existimet Christianis, suscepisse de nostro Christum corporis veritatem.* Huic affinis est lectio ms. Vat. collect. 3, *suscipisse de nostro in Christo corporis veritatem.*

^h Vat. Reg., *successores.*

^f Τῆ τοῦ δούλου. Hæc verba sensum mire interturbant, delendaque sunt; aut si retineantur, pro δούλου legendum λόγος.

^a Vat. Reg., *peccata.*

^b Vat. collect. 8, *carnis.*

^c Ratisp., *sæpe fuerat nuntiatum.*

^d Cod. Reginzæ, *diversari hæreticorum manifestatur impietas.* Duo codd. Ratisp. et Vindeb. collect. 5, *se diversari.* Ms. duo collect. 21, *improbilas.*

^e Ratisp. et prima editio, *præcurrentem.* Vossius in marg., *prætercurrentem.*

^f Ilanc parenthesis (ut hæretici volunt) hic exhibent cum vulgatis ante Quesn. omnes ejus codd. ac nostri, et (quod hac in re non minimum est) ipsa vetus interpretatio Græca, quæ ex ipso Leonis originali in Orientem misso dimanat. Quesnellus tamen illam loco suo movit, et sic transposuit, *magno decoloratur obscuro, si (ut hæretici volunt) lux veritatis, etc.* Id autem non ex conjectura solum se fecisse ait not. 3, sed potius sensus ipsius necessitate. *Falsum enim sensum involvit antiquus parenthesis ipsius situs; ac si hæretici, qui veritatem carnis negabant, hanc opinionem suam Divinitati injuriosam esse vellent, cum potius injuriosum Divinitati contenderent, si Dei Filius*

existimat adjuvari, quæ veritatem negat corporis Christi, cum hæc non lex testificari, non prophetia præcinere, non Evangelia docere, non ipse testifierit Christus ostendere? Quærant per omnem sortem Scripturarum, quo tenebras suas fugiant, non quæ verum lumen obscurant, et per omnia sæcula ita veritatem invenient coruscantem, ut magnam hoc et mirabile sacramentum ab initio viderent creditum, quod est in fine completum. De quo cum sanctarum litterarum nulla pars sileat, sufficit quædam **1379**

consona veritatis signa posuisse, quibus diligentia fidei in splendidissimam latitudinem diffunditur, et sincera intelligentiæ luce perspicitur, quod in Filio Dei, qui se incessabiliter filium hominis et hominem proficitur, non sit Christianis erubescendum, sed constantissime gloriantum.

CAP. X. — Ut notam pietas tua cum venerabilium Patrum prædicationibus nos concordare cognoscat, aliquantias eorum sententias hæc credidi subjiciendas esse sermoni. Quibus si dignaveris recensitis, non aliud nos prædicare reperies, quam quod sancti Patres nostri toto orbe docuerunt; nec quemquam ab illis, nisi solos impios hæreticos, discrepare. His igitur, gloriose et venerabilis imperator, quanta potui brevitate perstricta, cum inspirata tibi divinitus fide etiam nostram prædicationem unitam esse cognosces, nec in aliquo nos ab evangelica apostolicaque doctrina, vel a catholice professionis symbolo discrepare, quæntam, sicut docet beatus apostolus Paulus, *Magnam est pietatis sacramentum, quod manifestatum est in carne, justificatum est in spiritu, apparuit angelis, prædicatum est in gentibus, creditum est in mundo, assumptum est in gloria* (1 Thim. iii, 16). Quid igitur tuæ utilitas est salutis? quid tuæ congruentius **1381** potestati? quam ut præci Ecclesiarum Domini tua constitutione prospicias, et in omnibus tibi subditis Dei dona defendas,